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یزدی:  محمدحسین   – سیاسی  گروه 
پنج ماه پس از شروع به کار دولت سید 
ابراهیم رئیسی، به نظر می‌رسد موضوع 
استیضاح وزرای این دولت جدی تر شده و 
نمایندگان بی پرواتر از قبل در این باره سخن 
می‌گویند. وعده‌هایی که وزیران مختلف این 
دولت داده اند و در این مدت نشانه ای از 
عمل به آن دیده نمی‌شود، مهمترین علت 

درخواست‌های استیضاح این افراد است.
دو هفته پیش خبری درباره جمع 
آوری 50 امضا برای استیضاح سید احسان 
خاندوزی از سوی نایب رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس منتشر شد که البته 
بلافاصله تکذیب شد. کاظم موسوی در آن 
زمان توضیح داد که امضاها برای طرح سوال 
از وزیر اقتصاد جمع شده است. با این همه 
یکی دیگر از اعضای کمیسیون اقتصادی 
توضیح داد که نمایندگان از عملکرد وزیر 
راضی نیستند و »زمزمه‌های استیضاح وزیر 
اقتصاد« شنیده می‌شود. این وزیر پایان هفته 
گذشته با رئیس جمهور به قم سفر کرد و 
جالب اینجاست که در آنجا هم عملکردش، 
مورد اعتراض اقتصاددانها قرار گرفت. برخی 
رسانه‌ها عقیده دارند که همراهی با رئیسی 
در دیدار علما نوعی واکنش به احتمال 
استیضاج خاندوزی بوده است. بدتر شدن 
وضعیت اقتصاد و معیشت مردم، افزایش 
قیمت در مایحتاج ضروری و افزایش 
نابسامانی در بورس مهمترین علل مخالفت 

با این وزیر است.
بجز خاندوزی، فاطمی‌امین وزیر صنعت 
، معدن و تجارت هم هفته گذشته تهدید 
به استیضاح شد. ناسبامانی عجیب و غریب 
بازار خودرو و گرانی هر روزه خودرو علی 
رغم وعده‌های خوش آب و رنگ داده شده 
موضوعی است که در ماه‌های اخر تقریبا 
صدای همه صاحب نظران و کارشناسان را در 
آورده است. رفتار دولت هم به گونه ای است 
که نشان می‌دهد توان هیچ تصمیم قاطع و 
موثری در این زمینه ندارد و فقط در حال 

توجیه است. 
دو هفته قبل گرانی ۱۸ درصدی خودرو از 
سوی خودروسازان، این وزیر را به بهارستان 
کشاند. نمایندگان مجلس نسبت به افزایش 
قیمت خودرو انتقاد دارند و معتقدند این 
افزایش قیمت باعث نارضایتی مردم شده 
است. پس از آن گویا نمایندگان مجلس از 
صحبت‌های وزیر صمت مبنی بر افزایش 
قیمت خودرو قانع نشدند و هفته گذشته 
یکی از نمایندکان در نطقش خبر داد که 
استیضاح فاطمی‌امین کلید خورده است 
و نمایندگان در حال جمع‌اوری امضا برای 

استیضاح او هستند.
لطف الله سیاهکلی در جلسه علنی 
سه‌شنبه مجلس شورای اسامی‌در نطق 
میان دستور خود ضمن تأکید به موافقتش با 
آزادسازی واردات خودرو اظهار کرد: وارداتی 
که در جهت تولید، تنظیم بازار و ایجاد رقابت 
و حذف انحصار باشد، نه تنها ضد تولید 
نیست بلکه مفید هم هست. وارد نکردن 
خودرو یعنی رانت برای گروهی انصحار طلب. 
رانتی که ضد تولید است و هزینه‌اش را مردم 

می‌پردازند.

این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
از افزایش نارضایتی عمومی‌مردم از وضعیت 
بازار خودروی داخلی خبر داد و گفت: رانت 
عدم واردات خودرو، هم خودروسازان را تنبل 
کرده، هم خودرو را بی‌کیفیت‌تر، و قیمت آن 

را ناعادلانه کرده است.
وی با بیان اینکه خواستار استیضاح وزیر 
صمت شده‌ام، خطاب به نمایندگان گفت: 
اگر واقعا به قیمت جدید خودرو معترض 
هستید، استیضاح را امضاء کنید. البته خیال 
وزیر آنقدر راحت است که گفته استیضاح 
من جدی نیست. شاید هم درست می‌گوید. 
امیدوارم وزیر این مطلب را تکذیب کند اما 
مجلس باید برای خودروسازی چاره بیندیشد.
یکشنبه پنجم دی نیرنماینده آبادان 
از فرصت ۱۰ روزه‌ ) تا پانزدهم دی ( به 
وزارت راه و شهرسازی برای ساماندهی به 
جاده‌های تک بانده در حوزه انتخابیه خود 
خبر داد و گفت: اگر در این مدت شاهد اقدام 
جدی نباشیم، در این مرحله و در استفاده 
از ابزارهای نظارتی یک گام جلوتر رفته 
و استیضاح وزیر راه و شهرسازی را مطرح 

خواهیم کرد.

آبادان   نماینده  محفوظی  سیدمجتبی 
درخصوص حادثه تصادف در این استان که 
به درگذشت تعدادی از کارگران صنعت نفت 
منجر شد، گفت: دیروز ۴ دی ماه ۱۴۰۰ در 
ساعت ۷ صبح شاهد وقوع یک حادثه بسیار 
تلخ و جانگداز بودیم. در این حادثه ۱۰ تن از 
کارگران سختکوش و تلاشگرمان پرپر شدند 
که ۹ تن از آن‌ها از یک خانواده بودند و این 

به دلیل تک باند بودن جاده‌های ماست.
وی ادامه داد: ۳۳ سال از پایان جنگ 
تحمیلی سپری شده اما همچنان جاده‌های 
ما که ترانزیتی هم است و در بین میدان‌های 
نفتی و از روی سفره‌های نفت می‌گذرد، 
همچنان تک بانده است و این موضوع باعث 
شده که ما هر ماه شاهد بروز حوادث تلخ 

منجر به فوت هستیم.
محفوظی در ادامه خاطرنشان کرد: اکنون 
دیگر صبر مردم ما به پایان رسیده و کاسه 
صبر ما به عنوان نمایندگان مردم هم لبریز 
شده است و اگر تا پایان مهلت یک هفته 
یا ۱۰ روزه‌ای که به وزارت راه و شهرسازی 
می‌دهیم، اقدام جدی را شاهد نباشیم، وارد 

فاز استفاده از ابزارهای قانونی خواهیم شد.

وی با بیان اینکه در پایان این مهلت 
استیضاح را مطرح خواهیم کرد، گفت: ما 
قبلًا تذکر و طرح سوال را عنوان کرده‌ایم و 
قطعاً در این مرحله و در استفاده از ابزارهای 
نظارتی یک گام جلوتر رفته و استیضاح وزیر 

راه و شهرسازی را مطرح خواهیم کرد.
اما داستان به این سه وزیر ختم نشد و روز 
یکشنبه دوازدهم دی نیز، یکی از نمایندگان، 
این بار از تلاش برای استیضاح وزیر بهداشت 

سخن گفت.
کمال حسین پور نماینده سردشت و 
پیرانشهر در تذکر شفاهی خطاب به وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: آیا 
از وضعیت تاسفبار بیمارستان‌ها و بیماران 
دارید؟ شهرستان‌های  مناطق محروم خبر 
محروم با کمبود شدید نیرو، پزشک 
متخصص و تجهیزات بیمارستانی مواجهند 
و در اکثر بیمارستان‌های این مناطق سرم 
و دارو که نیاز ابتدایی بیماران است، یافت 

نمی‌شود.
وی با اشاره به اینکه وزارت بهداشت در 
طول ماه‌های گذشته در انجام تکالیف و 
وظایف محوله خود به درستی عمل نکرده 
است، افزود: برنامه‌های وزارت بهداشت در 
زمینه بهداشت عمومی‌و ارتقای سطح آن 
بسیار ضعیف و ناکارآمد است، برنامه‌های 
ارائه شده توسط وزیر در زمان اخذ رأی 
اعتماد کنار گذاشته شده و اراده ای برای 
تحقق وعده‌ها در بدنه وزارتخانه دیده 

نمی‌شود.
وی تصریح کرد: عدالت در توزیع اعتبارات 
صورت نمی‌گیرد و روند قابل اصلاح نیست، 
به دلیل ناتوانی وزیر بهداشت و مجموعه 
وزارتخانه، من و تعدادی از نمایندگان طرح 
استیضاح وی را تهیه کرده ایم و هم اکنون 
در کارتابل نمایندگان قرار دارد و به زودی 
تقدیم هیات رئیسه مجلس می‌شود تا بتوانیم 
تاثیری هر چند اندک در کاهش درد و رنج 
هموطنان خود در مراجعه به درمانگاه‌ها و 

بیمارستان‌ها داشته باشیم.

پس از وزرای صمت، اقتصاد و راه، وزیر بهداشت هم تهدید به برکناری شد

زمزمه استیضاح دولتمردان تا چه حد جدی است؟

دادستان کل کشور گفت: دستگاه‌های 
مختلف باید با یک هم افزایی و همکاری 
جدی نقش خود را در مبارزه با قاچاق کالا 
ایفا کنند و البته دستگاه قضایی هم به 
موازات این عزم در کنار دستگاه‌های متولی 
خواهد بود تا نتایج موفقیت آمیز مبارزه با 

قاچاق کالا کسب شود.
به گزارش ایسنا به نقل از  روابط 
عمومی‌دادستانی کل کشور، نشست تخصصی 
سراسری روسای پلیس مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز ناجا با حضور حجت الاسلام و المسلمین 

منتظری دادستان کل کشور برگزار شد.
دادستان کل کشور در این نشست به 
اهمیت موضوع مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
پرداخت و گفت: امروز همه ما به اهمیت 
مسائل اقتصادی واقف هستیم و می‌دانیم 
که بسیاری از مسائل دیگر همچون سیاست، 

فرهنگ و... با اقتصاد گره خورده است.
وی ادامه داد: نامگذاری سالهای اخیر 
توسط مقام معظم رهبری که سبقه اقتصادی 
دارند نشان دهنده این است که باید توجه 
بیشتری به مسائل اقتصادی داشته باشیم 
چون درهمه ابعاد زندگی مردم اثرات 

مستقیم و غیر مستقیم دارد.
منتظری با بیان اینکه باید اقتصاد را چه 
در بخش خصوصی و چه در بخش عمومی‌و 
دولتی نگاه کنیم گفت: این دو بخش مکمل 
و موثر بر یکدیگر هستند و با یکدیگر ارتباط 
تنگاتنگی دارند و اگر بخواهیم اقتصاد را به 
خوبی مدیریت کنیم باید به هر دو بخش 

اقتصاد توجه کنیم.
دادستان کل کشور به آسیب قاچاق کالا 
بر پیکره اقتصاد اشاره کرد و عنوان کرد: یکی 
از آسیب‌های جدی در بدنه اقتصادی کشور 
این می‌باشد که ممکن است که زمام امر 
تولید، توزیع و تامین نیازهای مردم از دست 
برنامه ریزان کشور خارج شود و یکی از مهم 

ترین عواملی که می‌تواند این آسیب را به 
اقتصاد کشور وارد کند بحث قاچاق کالا است.
وی خاطرنشان کرد: قاچاق کالا برای عده 
ای محدود منافع زیادی دارد اما برای کشور 
سهم مهلکی است و به تعبیر مقام معظم 
رهبری قاچاق همچون خنجری است که از 

پشت بر پیکر اقتصاد کشور وارد می‌شود.
منتظری افزود: شما عزیزان در عرصه 
مقابله با این پدیده شوم بایستی با تمام توان 
خود مانع از این ضربه مهلک به  اقتصاد کشور 
شوید و اجازه ندهید این افراد خائن خنجر 

خود را بر پیکر اقتصاد کشور وارد کنند.
دادستان کل کشور با تصریح بر اینکه 
تاکنون تلاش‌های خوبی در امر مبارزه با 
قاچاق کالا صورت پذیرفته است گفت: 
تلاش‌ها و زحمات صورت گرفته در 
بخش‌های مختلف در امر مبارزه با قاچاق کالا 
قابل تقدیر است و بر کسی پوشیده نیست و 
شهادت روز اخیر یکی از همکاران شما شهید 
عرفان بیات در  زنجان گواه بر این است که 
تلاش‌های شبانه روزی در این زمینه ادامه 

دارد.
وی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای نیروی انتظامی‌و دیگر دستگاه‌ها که 
جان خود را در امر مبارزه با قاچاق کالا و مواد 
مخدر فدا می‌کنند گفت: متاسفانه عده ای که 
زندگی را فقط در امور دنیوی و مال اندوزی 
می‌بینند دست به هر کاری می‌زنند تا این 
پدیده شوم قاچاق در کشور ادامه یابد و آنها 

به اهداف پلید خود دست یابند.
منتظری افزود: باید همه تلاش خود را 
مضاعف کرده و کمر همت را ببندد تا با این 
موضوع برخورد جدی شود. تلاش‌های صورت 

گرفته خوب است اما کافی نیست. مبارزه با 
قاچاق نیازمند یک انسجام و هم افزایی بین 
دستگاهی است. مبارزه با قاچاق همچون 
زنجیره ای از اقدامات بین دستگاهی است که 
اگر دستگاهی در انجام وظایف خود کوتاهی 
کند حلقه مفقوده این زنجیره خواهد بود و 
نهایتا در امر مبارزه با قاچاق موفق نخواهیم 

بود.
دادستان کل کشور یکی از وظایف ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا را وصل کردن این 
حلقه‌ها به یکدیگر دانست و گفت: ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا نباید اجازه دهد این 
حلقه‌ها از یکدیگر تفکیک شوند. هر کدام از 
این دستگاه‌ها وظیفه و نقش مهمی‌در مبارزه 
با این پدیده شوم دارد که اگر به درستی به 
وظیفه خود عمل نکند مسئله مبارزه با قاچاق 
در دیگر بخشها هم اثربخشی زیادی نخواهد 

داشت.
وی هم افزایی بین بخشی علی الخصوص 
در بین دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی 
را ضروری دانست و گفت: اگر این نهادها 
یکدیگر را حمایت و پشتیبانی کنند قطعا 
شاهد این مقدار قاچاق در کشور نخواهیم 

بود.
منتظری با اشاره به خدمات برجسته 
اطلاعاتی کشور  و  امنیتی  دستگاه‌های 
در مبارزه با مفسدین، مخان امنیت و 
جاسوسان گفت: بسیار بعید است که این 
نهادهای توانمند نتوانند ریشه‌های این بلای 
بزرگ که اقتصاد یک کشور را هدف قرار داده 

است کشف و شناسایی کنند.
دادستان کل کشور خاطرنشان کرد: 
دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی ما باید 

همانگونه که با ظواهر و عوامل امر قاچاق 
به خوبی برخورد می‌کنند باید ریشه‌ها و سر 
دسته‌های این مسئله را هم شناسایی کنند و 
اجازه ندهند ضربه‌های سنگین قاچاق به بدنه 

کشور لطمه وارد کند.
وی با اشاره به افزایش حجم و میزان و 
ارزش کالاهای قاچاق کشف شده گفت: چرا 
باید یک سری افراد خائن برای رسیدن به 
اهداف مادی خود این چنین کشور را دچار 
صدمه و لطمه کنند و باعث بیکاری جوانان 

ما و تعطیلی کارخانجات ما شوند.
منتظری با بیان اینکه در سالهای گذشته 
کمتر شاهد اراده جدی در دستگاه‌های 
اجرایی برای مبارزه با قاچاق بوده ایم گفت: 
خوشبختانه اکنون این عزم و اراده جدی در 
دولت مشاهده میشود و امیدواریم این معضل 
با یک برنامه ریزی درست و اصولی برطرف 

شود.
دادستان کل کشور عنوان کرد: اکنون 
انتظار ما از دستگاه‌های مختلف این است که 
با یک هم افزایی و همکاری جدی نقش خود 
را در مبارزه با قاچاق کالا ایفا کنند و البته 
دستگاه قضایی هم به موازات این عزم در 
کنار دستگاه‌های متولی خواهد بود تا نتایج 
موفقیت آمیز مبارزه با قاچاق کالا کسب 
شود. اگرچه بخش قابل توجهی از امر مبارزه 
با قاچاق کالا در اختیار سازمان تعزیرات 
حکومتی است اما در مواردی همچون قاچاق 
سازمان یافته که ورود به آن وظیفه ماست 
حتما در کنار و همراه شما هستیم و این 
اطمینان را می‌دهیم که دستگاه قضایی در 
این خصوص همراهی کرده و در مبارزه با 

قاچاق کالا هیچ کوتاه نخواهد آمد.

وی در ادامه به مسئله کولبری و ته لنجی 
هم اشاره کرد و گفت: در شهرهای مرزی ما 
عده ای از هموطنان با جابجایی کالاهایی 
امرار معاش می‌کنند که به این مسئله 
کولبری و ته لنجی گفته میشود. در این باره 
باید دانست که آن کولبری که با هزار زحمت 
و سختی و در سرما و گرما مبادرت به حمل 
و جابجایی کالا می‌کند منتفع اصلی از این 
قاچاق نیست بلکه سود اصلی از این کار در 
جیب قاچاقچیان پشت پرده ای می‌رود که 
از  شرایط اقتصادی این کولبران سوء استفاده 

می‌کنند.
منتظری موضوع واردات ته لنجی را 
همانند قضیه کولبران دانست و گفت: 
مسئولان باید بدانند که این افراد سود اصلی 
جابجایی و حمل کالا را کسب نمی‌کنند و 
قاچاقچیان بزرگ در پشت این ماجرا هستند 
و لذا باید اجازه دهند در مرزها بازارچه‌های 
مرزی ایجاد و افرادی همچون کولبرها در این 
بازارچه‌ها مشغول داد و ستد شده و امرار 

معاش کنند.
دادستان کل کشور در بخش پایانی 
سخنان خود خطاب به روسای پلیس مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز سراسر کشور گفت: تلاش 
و کار شما بسیار ارزشمند و قابل تقدیر است. 
هم از این جهت که مانع تعطیلی کارخانجات 
و مراکز تولیدی شده و به چرخ اقتصاد کشور 
سرعت می‌بخشید و هم از این جهت که مانع 
یک امر غیر قانونی و حرام شده و از یک فساد 

سازمان دهی شده جلوگیری می‌کنید.
وی با تاکید مجدد بر آمادگی دادسراهای 
کشور به منظور همکاری و هم افزایی با سایر 
دستگاه‌ها در جهت مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز گفت: انشالله یکی از دستاوردهای دولت 
سیزدهم مبارزه قاطع با قاچاق کالا و ارز در 
کشور باشد به نحوی که شاهد ریشه کنی این 

پدیده شوم باشیم.

یک فعال سیاسی با بیان اینکه فساد فربه 
شده و سویه‌های پیچیده پیدا کرده است، 
گفت: مبارزه با فساد نه صرفا به هماهنگی قوا، 

بلکه به یک عزم ملی نیاز دارد.
غلامرضا ظریفیان در گفت وگو با ایسنا، 
درباره عملکرد قوا در مبارزه با فساد، اظهار 
کرد: دولت سیزدهم به تازگی تشکیل شده 
است و به طور نسبی با سایر قوا هماهنگ 
است، اما انتظار از بین بردن پدیده شوم، 
پیچیده و ریشه دار فساد در زمانی کوتاه، 
انتظار منصفانه ای نیست. فساد نه با بخشنامه 
رفع می‌شود و نه با سیاستگذاری و مواضع 

صرفا اعلامی.
وی ادامه داد: به اعتبار نظرات اقتصاددانان، 
جامعه شناسان و کسانی که در زمینه توسعه 
کارمی‌کنند، فساد یک مساله ملی است نه 

جناحی. این افراد معتقدند که باید ابتدا ابعاد 
مختلف فساد را به خوبی شناخت و درمان آن 
نه صرفا به هماهنگی قوا، بلکه به یک عزم 
ملی نیاز دارد. ما در سال‌های گذشته نسبت 
به مساله گسترش فساد اقتصادی، بورکراتیک 
و حتی اجتماعی غفلت کرده ایم و اکنون فساد 
فربه و انباشته شده و سویه‌های به هم پیچیده 

پیدا کرده است.
این فعال سیاسی همچنین با اشاره به 
ریشه‌های ایجاد فساد در کشور، خاطرنشان 
کرد: ساختارهایی که در نظام ایجاد شدند 
متوازن نبودند و همین ساختارها با نگاه کلان 
و رویکرد علمی‌اصلاح نشده و سامان نیافتند. 
چون بخشی از این این ساختارها به جای هم 
افزایی، واگرایی داشتند، فسادزا شدند. ادغام 
ساختارها هم فساد ایجاد کرد. دلیل دیگر 

فساد وجود قوانین پراکنده و وجود خلا در 
این زمینه است. مساله دیگر، تعارض منافع 
است. مافیای ایجاد شده در عرصه اقتصادی 
هم نقش خود را دارد. تعدد دستگاه‌های 
نظارتی هم به جای حل مشکل، بر مشکلات 

افزوده است.
ظریفیان با بیان اینکه ما فکر می‌کنیم با 
وضع قانون می‌توانیم با فساد مقابله کنیم، 
تصریح کرد: برای رسیدن به هدف خود 
در مقابله با فساد، باید در زمینه فرهنگ 
عمومی‌کار کرد و از کودکی آموزش داد که 
اموال عمومی‌تابویی است که نباید به آن دست 
درازی کرد. من معتقدم که دولت‌ها عزم مبارزه 
با فساد داشته اند، اما به دلایلی همچون غفلت 
تاریخی، تعارض منافع، کم توجهی به فرهنگ 
عمومی‌و ساختارها و قوانین معیوب با کلاف 

در هم پیچیده ای روبرو هستیم که صرفا با 
جلسات سران قوا نمی‌توان با آن مقابله کرد 
و باید نگاه ملی و نه جناحی داشت. واقعیات 
این است که هر جناحی سرکار آمده است، 
دیگری را مفسد تلقی کرده و از خوش غافل 
شده و بعد شش ماه از داخل همان جریان 

فساد بیرون آمده است.
وی در پایان گفت: برای مقابله با فساد 

باید از دیدگاه‌های دانشگاهیان استفاده کرد. 
از مساله آموزش ، بهره گیری از فناوری‌های 
نوین، نیروهای سالم و کارآمد، تقویت رسانه‌ها 
و نقش دادن به مردم برای نظارت و استفاده 
از تجربیات جهانی غافل نشد. اگر این عوامل 
کنار هم قرار بگیرند و از جزیره گرایی و 
برخورد جناحی خودداری کرد، می‌توان گام 

به گام پیش رفت و فساد را عقب راند.

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه هیچ راهی جز مستقل 
بودن نداریم، گفت: امروز تلاش دشمن برای از بین بردن 

اعتماد به نفس ملت ما و القای خودباختگی است.
به گزارش سپاه نیوز، حسین سلامی‌فرمانده کل سپاه 
صبح دیروز )یکشنبه( در مراسم آغاز فاز سوم کارآزمایی 
بالینی واکسن »نورا« در دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله 
)عج( با تسلیت ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا سلام 
الله علیها و سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی طی 
سخنانی اظهار داشت: بخش مهمی‌از موفقیت‌های ما 
مدیون مجاهدت‌های ۴۰ ساله سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی بود، کسی که برای تحقق اهداف انقلاب شب 

و روز نمی‌شناخت.
وی با بیان اینکه امروز تلاش دشمن برای از بین بردن 

اعتماد به نفس ملت و القای خودباختگی است ، گفت: در 
این شرایط با اعتماد و اعتقاد به ظرفیت‌ها و توانمندی‌های 

داخلی می‌توان اهداف را محقق کرد.
فرمانده کل سپاه در ادامه اظهار کرد: انسان‌ها و جوامع 
با ذهن‌هایشان حرکت می‌کنند و اولین نکته این است 
که ما چگونه می‌اندیشیم و خود را چگونه می‌بینیم. 
وابستگی علمی، ذهنی و ادراکات خواست دشمن است 
و اگر می‌خواهیم مستقل باشیم باید بصورت مستقل فکر 

و ادراک کنیم.

سلامی‌گفت: ما در برابر مؤمنان کُرنش می‌کنیم اما در 
مقابل دیگران کُرنش نخواهیم کرد. حرکت ما برمبنای 
اعتماد و ایمان به خدا و نهراسیدن است و این معنای 

عزت است.
وی میدان عمل را بهترین عرصه قضاوت دانست و 
گفت: دشمنان ما در مقابل کرونا در مرحله تسلیم شدن 
هستند و می‌بینید در صدر میزان کشته‌ها قرار دارند. 
ایران به برکت اسام و رهبری که حکمت، ایمان و نفوذ 

بر قلب‌ها دارد توانست به خوبی مشکلات را آسان کند.

سلامی‌گفت:  هیچ راهی جز مستقل بودن نداریم و باید 
با علم بتوانیم در آسمان و زمین نفوذ کنیم البته این نفوذ 
فیزیکی نیست بلکه گشایش افق‌های ذهن است. ما نباید 
تنها مصرف کننده علم باشیم بلکه باید افق‌های جدید را 
تصاحب کنیم و حرف‌های قوی برای جهان داشته باشیم.
فرمانده کل سپاه ساخت واکسن نورا را دستاورد بسیار 
بزرگی دانست که حاصل هزاران ساعت تجربه و کار است، 
گفت: صمیمانه از دست‌اندرکاران این پروژه تشکر و این 

دستاورد را به روح شهدا تقدیم می‌کنم.
سامی‌گفت: ما در این ماه‌ها دستاوردهای بسیار 
بزرگی داشته‌ایم و با تمام توان در خدمت مردم 
 هستیم و به وزیر بهداشت برای همکاری، اعلام

 آمادگی می‌کنیم.

دادستان کل کشور:

قاچاق کالا برای عده‌ای محدود منافع زیادی دارد

ظریفیان: 

فساد سویه‌های پیچیده پیدا کرده است

فرمانده کل سپاه:

راهی جز مستقل بودن نداریم

معاون وزیر خارجه توضیح داد
علت بازگشت فلفل ایران از روسیه

 و اقدام جهت رفع آن
معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه با اشاره به سفر هیاتی از ایران به 
روسیه در ارتباط با پیگیری موضوع صادرات فلفل ایران به این کشور و برخی از 
مشکلاتی که در این زمینه به وجود آمده بود، گفت: به زودی هیاتی از روسیه به 

تهران سفر خواهد کرد.
به گزارش ایسنا، مهدی صفری در پاسخ به سوالی در ارتباط با مشکل به وجود 
آمده در صادرات برخی از صیفی‌جات ایران به آسیای مرکزی و روسیه اظهار 
کرد: اخیرا کشورهای مختلف به خصوص کشورهای همسایه استانداردهای خود 
را در مورد مسائل کشاورزی ارتقا داده‌اند و ما باید چنین کاری انجام دهیم و با 
این استانداردها خود را تطبیق دهیم تا مشکلاتی که بعضا در این زمینه به وجود 

می‌آید برطرف شود.
این دیپلمات ارشد کشورمان با بیان اینکه در بحث صادرات تمرکز ما بر روی 
صیفی جات است و ما باید مواظب باشیم که حادثه فلفل و مسائلی که در رابطه 
با صادرات آن پیش آمد رخ ندهد، گفت: ۹ ماه پیش به ما خبر داده بودند و خوب 
مسائل به این صورت شد و در این مدت تلاش شده است که مسئله به وجود 

آمده رفع شود.
وی در پاسخ به این سوال که چرا این موضوع پیگیری نشده است، گفت: در 
وزارت کشاورزی مشکلاتی بوده است و این موضوع به دست فراموشی سپرده شده 
و اکنون که وزیر متوجه این موضوع شده‌اند با آن برخورد کرده‌اند. مسائلی که 
باید انجام می‌شد انجام شده است و تعویض مقامات مربوطه نیز انجام شده است و 
الحمدلله کار به سمت حل شدن در حال حرکت است. یک هیاتی از ایران به آنجا 
رفت و یک هیات دیگر قرار است بیاید تا تطبیق لازم صورت بگیرد. با چند کشور 

آسیای مرکزی نیز این اتفاق افتاد و خوشبختانه توانستیم مسائل را رفع کنیم.

مکانیزم‌های تعیین استاندارد سموم محصولات کشاورزی 
اصلاح شود

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که وزارتخانه‌های 
بهداشت و جهاد کشاورزی ضمن برطرف کردن اشکالات سیستمی در نظام تامین 
و تهیه سموم مصرفی، مکانیزم‌های تعیین استاندارد سموم را براساس قوانین و 
مقررات حفظ نباتات کشور و شیوه نامه‌های بین المللی و قوانین جاری اصلاح 

کنند.
به گزارش ایسنا، محمدجواد عسکری در جلسه علنی دیروز )یکشنبه( مجلس 
شورای اسلامی در تذکری گفت: در شرایط کنونی به دلیل عدم هماهنگی در 
میان دستگاه‌های متولی و مسئول از جمله وزارتخانه‌های بهداشت و جهاد 
کشاورزی شاهد منع صادرات برخی محصولات کشاورزی به دلیل عدم رعایت 
استاندارد از نظر میزان سموم در محصولات هستیم. این موضوع علاوه بر محروم 
کردن کشور از منابع ارزی حاصل از صادرات محصولات کشاورزی، زیان وارده 
به محصول کشاورزان عزیز را به دنبال داشته و موجب نگرانی عمیق مردم شده 

بنابراین انجام اقدامات در این زمینه لازم و ضروری است.
وی توضح داد: لازم است وزارتخانه‌های بهداشت و جهاد کشاورزی با جدیت 
و هماهنگی بین بخشی اشکالات سیستمی در نظام تامین و تهیه سموم مصرفی 
را برطرف کنند. همچنین اطلاعات سموم وارداتی را براساس کشور مبدا در یک 
سال اخیر تهیه و ارائه کنند. مکانیزم‌های تعیین استاندارد سموم براساس قوانین 
و مقررات حفظ نباتات کشور و شیوه نامه‌های بین المللی و قوانین جاری را مورد 
بررسی و خوانش مجدد قرار داده و اصلاح شود همچنین مشخص شود چه کسانی 
و با کدام واحدهای سازمانی در فرآیند تائید فنی واردات سموم دخالت داشته‌اند.
رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس ادامه داد: برای جلوگیری از اتفاقات 
مشابه در آینده، ایردات فنی مشابهی که منجر به برگشت محصولات کشاورزی 
صادراتی می شود را مشخص کرده و در جهت رفع آن تلاش شود. همچنین 
نتیجه بررسی‌های هیات‌های مشترک کشورهای مقصد صادرات با دستگاه‌های 
متولی صادرات تهیه و برای اقدام بعدی در اختیار کمیسیون کشاورزی قرار گیرد.
وی در پایان در تذکر دیگری گفت: با توجه به تصمیم دولت برای حذف ارز 
ترجیحی انتظار می رود که ضمن بررسی همه جانبه تاثیر حذف ارز بر تامین 
نهاده‌ها به ویژه نهاده‌های دامی اقدامات لازم در این خصوص برای جلوگیری از 

افزایش قیمت کالاهای اساسی در کشور انجام شود.

انتقال ۱۳۷ نفر از مددجویان زندان رجایی شهر
 به محل سکونت خود

مدیر زندان رجایی شهر گفت: انتقال مددجویان به نزدیک ترین زندان محل 
سکونت خانواده با هدف پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی و به منظور رعایت حال 
خانواده آنان از اقدامات واحد قضایی زندان رجایی شهر از ابتدای سال جاری 

تاکنون بوده است.
به گزارش اداره کل زندان‌های استان تهران، عزیزی  مدیر زندان رجایی شهر 
گفت: از ابتدای سال تاکنون مددجویان واجد شرایطی که محکومیت قطعی آنان 
صادر گردیده با ارائه درخواست و موافقت مبدا و مقصد به زندان‌های محل سکونت 

خود منتقل گردیده اند.
عزیزی گفت: به منظور صرفه جویی در وقت و هزینه‌های ایاب و ذهاب و 
همچنین رعایت حال خانواده مددجویان و جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی آنان 
که به جهت ترددهای بین شهری برای ملاقات با بستگان خود صورت می گرفته 

مددجویان به نزدیک ترین زندان محل سکونت خود انتقال یافته اند.
وی افزود: انتقال مددجویان با هدف کاهش جمعیت کیفری در زندان تاثیر 

بسزایی در کاهش آسیب‌های رفتاری آنان دارد.
مدیر زندان رجایی شهر گفت: شورای طبقه بندی زندان با هدف کاهش 
ناهنجاری‌ها و آسیب‌های ناشی از حبس پس از بررسی درخواستهای مددجویان 

زمینه انتقال واجدین شرایط را فراهم کرده است.
بر اساس این گزارش، از تعداد ۱۳۷ مددجوی واجد شرایط ۱۰۱ نفر به 
زندانهای استان تهران و تعداد ۳۶ نفر به زندانهای سایر استان‌های کشور انتقال 

یافته اند.

جرم انگاری‌های بی‌ضابطه باعث افزایش فساد
 در جامعه می‌شود

یک کارشناس مسائل حقوقی گفت: جرم انگاری‌های بی‌ضابطه نه تنها کمکی 
به بهبود اوضاع  نمی کند، بلکه وضعیت را روز به روز هم  خرابتر می کند و ممکن 

است باعث افزایش فساد هم در جامعه شود.
محمدرضا سماواتی پور در گفت وگو با ایسنا درباره سخنان رئیس قوه قضاییه 
مبنی بر ضرورت کاهش عناوین مجرمانه اظهار کرد:  در کشور ما برابر برخی از 
آمارها تا بیش از دو هزار عنوان مجرمانه وجود دارد  و بعضا بیشتر در قوانین 
تعریف شده است، به گونه ای که در فصول نهایی بسیاری از قوانین، فصلی 
مجزا به عنوان قوانین جزایی هم تصویب و قانونگذاری شده که از این حیث با 

استانداردهای جهانی  فاصله زیادی داریم. 
وی افزود: به عنوان مثال در قوانینی همچون تجارت، کار، شهرداری، ثبت و 
حمایت خانواده نمونه‌های بسیاری از این قوانین جزایی داریم که اموری را جرم 
انگاری کردند که به هیچ وجه  ضرورتی به  وجود و احصای  آنها به عنوان جرم  
نبوده و این احصا و جرم انگاری بی‌ ضابطه نه تنها کمکی به جلوگیری از  این 

اعمال نکرده بلکه اوضاع را به مراتب بدتر از قبل کرده است.
این کارشناس مسائل حقوقی تصریح کرد: بنابر اصول کلی و همچنین قوانین 
اساسی در اکثر کشورها افراد آزادند تا هر عملی را که مضر به حال اجتماع و افراد 
ساکن در آن نباشد انجام بدهند، ضمن اینکه همین اعمال مضر به حال اشتباه 
لزوماً نباید جرم‌انگاری شوند و با مجازات روبرو باشند زیرا جرم انگاری بی‌ضابطه 
نهایتا منجر به افزایش جمعیت مجرمین در جامعه می شود که آثار و تبعات 

خاص خود را دارد.
این وکیل دادگستری ادامه داد: به عنوان مثال اگر دولت یا مجلس از فردا اعلام 
کند که در کشور ما هرگونه ساخت و ساز خارج از چارچوب پروانه ساختمانی 
یا تخلف رانندگی صرف نظر از اینکه تخلف ساختمانی یا تخلف رانندگی باشند، 
جرم هستند چه اتفاقی می‌افتد؟ اولا ظرف یک هفته ورودی پرونده‌های قضایی 
به دستگاه قضا به ده‌ها برابر تعداد فعلی افزایش پیدا می کند، ثانیا تعداد افرادی 
که تا دیروز در شمار افراد عادی و قابل احترام  جامعه بودند، به دایره مجرمین و 
افراد دارای سوء سابقه تبدیل  می‌شوند و این مسئله جدا  از هزینه‌هایی است که 

به بیت المال و صندوق‌های عمومی کشور وارد می شود.
وی ادامه داد: همانطور که در سخنان رئیس  محترم قوه قضاییه آمده باید 
تلاش‌های قابل قبولی در جهت کاهش عناوین مجرمانه در کشور صورت بگیرد 
و  تلاش‌های حداکثری هم در این زمینه باید از سوی مجلس و نهادهای مربوطه 
صورت بگیرد، مخصوصاً در جرائم سیاسی که انطباق و نزدیکی بسیاری با جرائم 
امنیتی دارند باید کاهش جرم انگاری و زدودن عناوین مجرمانه  در این خصوص 
هم انجام شود زیرا که بعضا  مشاهده می‌کنیم افرادی به صرف داشتن برخی عقاید 

و حتی بدون ابراز آن تحت پیگرد  قضایی قرار می‌گیرند.
سماواتی پور در پایان گفت: جرم نگاری‌های بی‌ضابطه نه تنها کمکی به بهبود 
اوضاع نمی کند، بلکه وضعیت را روز به روز هم  خرابتر می کند و ممکن است 

باعث افزایش فساد هم در جامعه شود.

اخبار کوتاه


